INDICAÇÃO Nº 393/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, realize a manutenção com passagem de máquina Patrol,
distribuição de pedras e limpeza do mato próximo a estrada José Guedes de
Carvalho, no bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, moradores e usuários dessa via vem me
fazendo essa solicitação devido as condições da estrada, a mesma está com
trechos danificados, locais em que os veículos encalham em dias de chuvosos,
dificultando a passagem em alguns trajetos, sendo necessário a reparação o mais
rápido possível para evitar transtornos e incidentes com motoristas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB